
 1 / 4 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI (toliau – Rūmai) 

Rūmų tarybos posėdis 

2023 m. balandžio 19 d. 

Posėdis vyko Kalvarijų g. 1, Vilniuje ir nuotoliniu būdu. 

 

PROTOKOLAS Nr. T23-8 

 

Rūmų tarybos posėdžio pirmininkas – A. Pliučas 

Rūmų tarybos posėdžio sekretorius – K. Petkūnienė 

 

Dalyvaujantys Rūmų tarybos nariai: A. Baldišiūtė, A. Blotnys, I. Kliobavičiūtė (dalyvavo nuo 

15.30 val.), T. Lapė, T. Mazūras, A. Neniškis, M. Pakalnis,  A. Pliučas, L. Rekevičius, J. Šeibokas  

Kviestiniai svečiai: J. Šniepienė, G. Ratavičius, L. Tuleikis, T. Paulauskas 

Kiti dalyvaujantys asmenys: Rūmų nariai (dalyvauja kaip stebėtojai, nuotoliniu būdu). 

 

Preliminari 2023-04-19 Rūmų tarybos posėdžio darbotvarkė 

 

Atvira posėdžio dalis 

13.00 – 13.15 val. Bendri klausimai dėl posėdžio, posėdžio darbotvarkės aptarimas, 

patvirtinimas, kito posėdžio datos nustatymas 

13.15 – 13.30 val. Rūmų tarybos veiklos pristatymas (K. Labokas) 

13.30 - 13.45 val. Dėl įgaliojimų suteikimo Tarybos nariui pasirašyti darbo sutartį, DS 

sąlygų aptarimas 

13.45 – 14.00 val.   Rūmų pirmininko pavaduotojų rinkimas 

14.00 – 14.15 val. Rūmų atstovavimas ACE  
14.15 - 14.30 val. Revizijos komisijos sudėtis 2023-2026 m. ir įgaliojimų perdavimas 

14.30 -15.00 val.  Narių skaičiaus į RAT tvirtinimas  

15.00  -15.15 val.  Atstovo delegavimas į LNTPA organizuojamą konkursą „Už darnią 

plėtrą“ geriausių įgyvendintų NT projektų Lietuvoje įvertinimui  

15.15  -15.30 val. Rūmų darbo grupių ir deleguotų atstovų į išorines darbo grupes sudėties 

galimas atnaujinimas  

15.30 -16.00 val. Pertrauka 

Uždara posėdžio dalis 

16.00 – 17.00 val. Kiti klausimai ir diskusijos 

17.00– 17.15 val. Rūmų narių prašymų nagrinėjimas 

17.15 - 17.45 val. Ankstesniuose Rūmų tarybos posėdžiuose priimtų sprendimų 

vykdymo apžvalga 

 

 

Atvira posėdžio dalis 

 

SVARSTYTA: Rūmų tarybos pirmininkas pristatė preliminarią posėdžio darbotvarkę ir pasiūlė į 

atvirą posėdžio dalį įtraukti tris papildomus klausimus: 1. Rūmų darbo grupių ir deleguotų atstovų 

į išorines darbo grupes sudėties galimas atnaujinimas; 2. Atstovo delegavimas į LNTPA 

organizuojamą konkursą „Už darnią plėtrą“ geriausių įgyvendintų NT projektų Lietuvoje 

įvertinimui; 3. Narių skaičiaus į RAT tvirtinimas. Rūmų tarybos pirmininkas pasiūlė kitą Tarybos 

posėdį organizuoti gegužės 18 d., ketvirtadienį, 13 val. 

 

NUTARTA: pritarti Tarybos posėdžio darbotvarkei ir atvirą posėdžio dalį įtraukti atvirą posėdžio 

dalį įtraukti tris papildomus klausimus: 1. Rūmų darbo grupių ir deleguotų atstovų į išorines darbo 

grupes sudėties galimas atnaujinimas; 2. Atstovo delegavimas į LNTPA organizuojamą konkursą 

„Už darnią plėtrą“ geriausių įgyvendintų NT projektų Lietuvoje įvertinimui; 3. Narių skaičiaus į 

RAT tvirtinimas. Kitą Tarybos posėdį organizuoti gegužės 18 d., ketvirtadienį, 13 val. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 



 2 / 4 

 

Rūmų tarybos veiklos pristatymas  

 

Rūmų pastate, adresu Kalvarijų g. 1, nuo 13:20 val. nutrūko elektros energijos tiekimas ir 

išsijungė posėdžio transliacija Zoom programa. Elektros energijos tiekimas su pertrūkiais 

atsinaujino praėjus apie 1.5 val.,  kadangi visi Tarybos nariai dalyvavo posėdyje gyvai, posėdis 

buvo tęsiamas ir nutrūkus elektros tiekimui.                                   

 

SVARSTYTA: Rūmų teisininkas K. Labokas pristatė Tarybos nariams bendrą informaciją apie 

Rūmų Tarybos veiklą, Tarybos darbo reglamento nuostatas, posėdžių organizavimo tvarką.  
NUTARTA: sprendimai šiuo klausimu nebuvo priimti. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: balsavimas nevyko. 

 

Dėl įgaliojimų suteikimo Tarybos nariui pasirašyti darbo sutartį, DS sąlygų aptarimas 

 

SVARSTYTA: Rūmų teisininkas K. Labokas pristatė klausimo esmę, kad Taryba turi įgalioti 

vieną narį, kuris pasirašytų darbo sutartį su Rūmų pirmininku. Tam padaryti buvo pasiūlyta L. 

Rekevičiaus kandidatūra. Prieštaraujančių Tarybos narių nebuvo. L. Rekevičius kaip buvęs Rūmų 

pirmininkas pasiūlė padidinti dabar esantį Rūmų pirmininko atlygimą, kuris nekito jau kelerius 

metus, mokant Rūmų pirmininkui 2500 eur neto darbo užmokestį per mėnesį. Prieštaraujančių 

nebuvo. Taip pat buvo pasiūlyta Rūmų pirmininkui, sumokėti priedą prie atlyginimo už faktiškai 

dirbtas darbo dienas (skaičiuojant nuo buvusio Rūmų pirmininko atlyginimo), kai buvo atleistas 

buvęs Rūmų pirmininkas L. Rekevičius iki bus pasirašyta darbo sutartis su A. Pliuču. 

Prieštaraujančių nebuvo. Rūmų pirmininkas nusišalino nuo šių klausimų svarstymo ir sprendimų 

priėmimo. 

NUTARTA: Įgalioti L. Rekevičių pasirašyti darbo sutartį su A. Pliuču. Nustatyti Rūmų 

pirmininko atlyginimą 2500 eur neto kas mėnesį. Sumokėti Rūmų pirmininkui, priedą prie 

atlyginimo už faktiškai dirbtas darbo dienas (skaičiuojant nuo buvusio Rūmų pirmininko 

atlyginimo). 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu, Rūmų pirmininkas nuo balsavimo nusišalino. 

 

Rūmų pirmininko pavaduotojų rinkimas 

 

SVARSTYTA: Tarybos pirmininkas, vadovaujanti Tarybos darbo reglamentu, pasiūlė išrinkti du 

Rūmų pirmininko pavaduotojus. Buvo svarstomos L. Rekevičiaus ir I. Kliobavičiūtės 

kandidatūros. 

NUTARTA: pritarti pasiūlytoms kandidatūroms ir  Rūmų pirmininko pavaduotojais paskirti L. 

Rekevičių ir I. Kliobavičiūtę. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

Rūmų atstovavimas Europos architektų taryboje ( ACE) 

SVARSTYTA: Tarybos narys L. Rekevičius pristatė klausimo esmę, informavo Tarybos narius, 

kad Rūmai nuo 2016 m. yra ACE tikrasis narys, dalyvauja organizuojamuose renginiuose kelis 

kart metuose, derina, pristato savo poziciją ir  kt. Šiuo metu ACE nuo Rūmų yra paskirtas atstovas 

L. Tuleikis, kuris puikiai atstovauja Rūmus. Buvo pasiūlyta, kad ir toliau Rūmus atstovautų 

L.nTuleikis, kuris posėdyje dalyvavo nuotoliniu būdu ir sutiko toliau tęsti veiklą ACE. 

NUTARTA: Pritarti pasiūlymui, kad L. Tuleikis ir toliau atstovautų Rūmus Europos architektų 

taryboje (ACE). 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

Revizijos komisijos sudėtis 2023-2026 m. ir įgaliojimų perdavimas 

 

SVARSTYTA: Posėdyje dalyvavo Revizijos komisijos nariai J. Šniepienė ir G. Ratavičius, jie 

išreiškė susirūpinimą, kad vykusiame visuotiniame Rūmų narių susirinkime į Revizijos komisiją 



 3 / 4 

buvo išrinkti trys nariai, kurių vienas atsisakė eiti pareigas, nes pasirinko darbą Taryboje ir 

Revizijos komisijoje trūksta vieno nario, komisija veikia ne pilna sudėtimi kaip nurodyta Rūmų 

statute. Tarybos nariai diskutavo ir išsakė įvairias nuomones šiuo klausimu. Buvo pasiūlyta Rūmų 

teisininkams išsiaiškinti galimybes ir pasiūlyti sprendimus dėl Revizijos komisijos teisinio 

veikimo, rezultatus pristatant kitame Tarybos posėdyje. 

NUTARTA: Pritarti pasiūlymui Rūmų teisininkams išsiaiškinti galimybes ir pasiūlyti sprendimus 

dėl Revizijos komisijos teisinio veikimo, rezultatus pristatant kitame Tarybos posėdyje. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

Narių skaičiaus į RAT tvirtinimas 

 

SVARSTYTA: Rūmų teisininkas K. Labokas pristatė klausimo esmę, kad vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos architektūros įstatymo 18 str. 4 d. Taryba, suderinusi su Aplinkos ir Kultūros 

ministerijomis, tvirtina regioninių architektūros tarybų (RAT) sudėtį. Atsižvelgiant į 2020 m. 

visuotinio Rūmų narių susirinkimo sprendimą dėl renkamų į RAT narių skaičiaus (nebetaikoma 

ankstesnė praktika, kuomet nariai kartu buvo renkami į du organus – RAT ir Rūmų ekspertų sąrašą 

ir pastarojo sąrašo narių skaičių nustatydavo Rūmų narių susirinkimas) siūloma RAT narių 

skaičių 2023-2026 m. kadencijai palikti tą patį, kaip buvo nustatyta 2020 m. Rūmų narių 

susirinkime,  t. y. Vilnius, Kaunas, Klaipėda – po 15 Rūmų narių, Šiauliai ir Panevėžys – po 9 

Rūmų narius. Prieštaraujančių nebuvo. 

NUTARTA: Vadovaujantis Architektūros įstatymo 18 str. 3 d. 1 p. ir 4 d. palikti 2020 m. Rūmų 

narių susirinkimo nustatytą nuo Rūmų deleguojamų RAT narių skaičių 2023-2026 m. kadencijai: 

Vilniaus RAT – 15 narių, Kauno RAT – 15 narių, Klaipėdos RAT – 15 narių, Šiaulių RAT – 9 

nariai, Panevėžio RAT – 9 nariai. Jei narių į konkretaus regiono tarybą 2023-03-30 rinkimuose 

buvo mažiau nei nustatytas skaičius, deleguojami visi išrinkti Rūmų nariai. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

Atstovo delegavimas į LNTPA organizuojamą konkursą „Už darnią plėtrą“ geriausių įgyvendintų 

nekilnojamojo turto  projektų Lietuvoje įvertinimui 

 

SVARSTYTA: Rūmų pirmininkas informavo Tarybos narius, kad į Rūmus kreipėsi Lietuvos 

nekilnojamojo turto ir plėtros asociacija (LNTPA) su prašymu deleguoti Rūmų  atstovą į vertinimo 

komisiją, jų organizuojamame  konkurse „Už darnią plėtrą“ geriausių įgyvendintų nekilnojamojo 

turto projektų Lietuvoje įvertinimui. Buvo pasiūlyta A. Karaliaus kandidatūra, su juo susisiekta 

telefonu, jis išreiškė savo sutikimą būti deleguotas į komisijos narius nuo Rūmų.   

NUTARTA: Deleguoti  Tarybos narį A. Karalių, Rūmų  atstovu į vertinimo komisiją, LNTPA 

organizuojamame konkurse „Už darnią plėtrą“ geriausių įgyvendintų nekilnojamojo turto projektų 

Lietuvoje įvertinimui. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

Rūmų darbo grupių ir deleguotų atstovų į išorines darbo grupes sudėties galimas atnaujinimas 

 

SVARSTYTA: Tarybos nariams pristatytos esamos vidinės Rūmų ir išorės darbo grupės. Kai 

kurios iš jų yra neveiksmingos, kai kurios netekę aktualumo. Rūmų pirmininkas pasiūlė atnaujinti 

vidinių Rūmų darbo grupių sudėtį, peržiūrint jų aktualumą ir formuojant jas iš naujo, įtraukiant 

naujus narius. Taip pat pasiūlyta darbo tvarka susitikti su esamais vidinių darbo grupių 

pirmininkais. Prieštaraujančių nebuvo. Svarstyme dėl išorinių darbo grupių deleguotų atstovų 

dalyvavo buvęs Tarybos narys T. Paulauskas, kuris yra Rūmų atstovas Aplinkos ministerijos 

Statybos kodekso (SK) kūrimo darbo grupėje. Jis pristatė darbo grupės veikimo principus ir šiai 

dienai pasiektus rezultatus. Tarybos nariai išsakė nuomonę, kad turi būti darbų tęstinumas, T. 

Paulauskas jau seniai dalyvauja SK darbo grupėje, susipažinęs su problematika ir teikia 

pasiūlymus, todėl Rūmams būtų naudinga, kad jis ir toliau dalyvauti toje darbo grupėje. T. 

Paulauskas sutiko toliau būti Rūmų atstovu Aplinkos ministerijos sukurtoje darbo grupėje, skirtoje  

Statybos kodekso kūrimui. Prieštaraujančių nebuvo. 



 4 / 4 

NUTARTA: Atnaujinti vidinių Rūmų darbo grupių sudėtį, peržiūrint jų aktualumą ir  formuojant 

jas iš naujo, įtraukiant naujus narius. 

T. Paulauską įgalioti ir toliau būti Rūmų atstovu Aplinkos ministerijos sukurtoje darbo grupėje, 

skirtoje  Statybos kodekso kūrimui. 

Rūmų tarybos nariai balsavo: bendru sutarimu. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                               Algimantas Pliučas 

 

 

 

Posėdžio sekretorius                            Kristina Petkūnienė 
 

 


		Kristina Petkūnienė
	2023-05-04T19:05:28+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Algimantas Pliučas
	2023-05-04T22:45:13+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




